Car(ta) investiture iure masarici

1271 marzo 17 o 18, Sondalo

Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per venti anni Lafranco "Petrinus" del fu Menego di un sedime con corte ed orto in Sondalo, località "Saliente", per un canone di sei imperiali da versarsi annualmente a s. Martino. 

Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 11 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura.  Sul verso scritture moderne. 

Si notano molte scorrettezze nel dettato, per es. relativamente alle concordanze verbali, ed alternanza di forme diverse per una medesima parola; c'è inoltre incongruenza fra gli elementi della datazione, poiché nel 1271 il giorno 17 marzo cadeva in martedì.

§  In nomine Domini.  Ab incar(nacione) Eiusdem millesimo ducenteximo septuageximo primo, indic(ione) .XIIIIor., die mercurii decimoseptimo intr(ante) | mensse martii.  Laur(encius) de Flamiana filius condam Iohannis de Vivencio de Sondalo, sindicus et procurator monasterii et conventus | beati Sancti Abundi de Cumis per car(tam) atestatam ad investiendum traditam et scriptam per Guidonem notarium de Sancto | Abundio filium condam ser Andree de la Folla de C(umis) anno curenti .Mo.CCLXXI., die martis decimo intr(ante) febr(uario), | nomine et ex parte et ad utilitatem suprascripti monasterii et conventus, investivit et locavit nomine iure masarici ad fictum | solvendum, meliorandum et non peiorandum, Lafrancum Petrinum filium condam Menegi Petrini de Sondalo; | nominative de quodam sedimine cum curte et orto simul tenente, iacent(ibus) in villa de Sondalo ubi dicitur Saliente: | coheret a mane aqua curiva, et a meridie sedimen suprascripti monasteri quod tenet Gilbertus de Mar(tino) de Ota, et a sero via,| et a nullora suprascripti monasteri, et est per mensuram, cum illis manss(ionibus) et sediminibus suprascripti monasteri que et quas tenet | suprascriptus Gilbertus, pertica una et tabule .XX. et med(ia); salvo si alit(er) reperirentur coher(entie) in hac car(ta) maneant. | Ita ut de cetero ipse Lafrancus et eius heredes habeant, teneat et posidant ipsum sedimen et curtem et ortum cum omnibus | suis pertinencis, utilitatibus et finibus et iuribus, et exinde faciant quicquid facere voluerint sic(ut) de rebus datis et | locatis secundum iux masarici, sine contradic(ione) alterius persone, hinc ad annos viginti prosimos et conpletos ipse masarius; dando et solvendo anuatim fictum <in> sancto Martino prox(imo) imperiales sex bonorum denariorum suprascripto monasterio | vel suis certis misis, oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura, suo dapno et dis(pendio) et interesse quod | fiet post quemlibet terminum per ipsum fictum exigendum. Et insuper hoc suprascriptus Laur(encius) locator promisit et convenit | oblig(ando) omnia bona suprascripti monasterii et conventus pig(nori) presencia et futura eidem Lafranco omnia suprascripta investita | defendere et guarentare omni te(m)pore usque ad ipsum terminum ab omni homine et persona, colegio et universitate, | suo dapno et dis(pendio) et interesse et | sine da(m)pno et dis(pendio) suprascripti masarii nec eius heredum.  Unde plures car(te) uno tenore.  
Actum Sondalo.  Ibi interfuer(unt) testes Bonacius Bovelus filius condam Menegi Boveli et Laur(encius) Gezus filius condam Iohannis | Gezi et Iohannes filius condam Compagnoni Martinaci, omnes de Sondalo, testes rogati.